АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« /У » (Р б ' 2022 г. г. Енисейск - п

О внесении изменений в Постановление администрации города Енисейска от
26.03.2018 № 65-п «Об утверждении Положения о проведении
эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях на территории
города Енисейска»

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О
защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2004 № 303
«О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в
безопасные районы» и руководствуясь статьей 44, 46 Устава города
Енисейска ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о проведении эвакуационных мероприятий в
чрезвычайных ситуациях на территории города Енисейска, утвержденное
Постановлением администрации города Енисейска от 26.03.2018 № 65-п «Об
утверждении Положения о проведении эвакуационных мероприятий в
чрезвычайных ситуациях на территории города Енисейска» (далее -
Положение), следующие изменения:

1.1. абзац первый пункта 1.9. Положения изложить в следующей
редакции:

«1.9. Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального
образования город Енисейск принимает решение о проведении
эвакуационных мероприятий при угрозе возникновения или возникновении
чрезвычайных ситуаций муниципального характера».

2. Утвердить эвакуационную комиссию в муниципальном образовании
город Енисейск согласно приложению № 1.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Опубликовать постановление в печатном средстве массовой

информации «Информационный бюллетень города Енисейска Красноярского
края» и разместить на официальном интернет-портале органов местного
самоуправления города Енисейска улуу/.ешзеузк.сот.

5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования.

Г лава города В.В. Никольский

Приложение № 1
к постановлению
администрации города
от п

Состав эвакуационной комиссии города Енисейска

№
п/п Фамилия, имя, отчество Должность

1 Никольский
Валерий Викторович

Глава города - председатель
комиссии

2
Степанова
Ольга Владимировна

Заместитель главы города по
вопросам жизнеобеспечения-
заместитель председателя комиссии

3
Тихонова
Ольга Юрьевна

Заместитель главы города по
социальным и общим вопросам -
заместитель председателя комиссии

4 Захаров
Алексей Геннадьевич

Ведущий специалист по вопросам
ГО, ЧС и ОПБ - секретарь комиссии

Члены эвакуационной комиссии

.5 Дементьев
Сергей Николаевич

Начальник МО МВД России
«Енисейский»

6
Ермаков
Александр Васильевич

Начальник 13 ПСО ФПС ГПС ГУ
МЧС России по Красноярскому
краю

7
Солдатов
Валерий Александрович

Начальник Енисейского
спасательного отделения КГКУ
«Спасатель»

8 Богданов
Александр Сергеевич

Командир в/ч 14058

9 Козулина
Светлана Викторовна

Начальник «Управления городского
хозяйства»

10
Носырев
Андрей Петрович

Начальник отдела экономического
развития, предпринимательской
деятельности и торговли

11 Смирнов
Юрий Васильевич

Руководитель
финансового управления

12 Погодаев
Владимир Алексеевич

Директор ООО «Енисейэнергоком»

13 Штерн
Сергей Владимирович

Директор МУП «Енисейское АГП»

14
Бубенчиков Александр
Викторович

Директор ООО «Енисейский
водоканал»

15
Соболева
Вера Владимировна

ООО УК «Удача»

16 Кашин
Денис Александрович

Директор ООО УК «Гарант-Сервис»

17 Гриднева
Мария Сергеевна

Директор ООО УК «Наш город»

18 Яковлев
Дмитрий Александрович

Енисейский участок Северного
филиала ООО «КРАСЭКО»

19 Омельчук
Юрий Евгеньевич

Главный врач КГБУЗ «Енисейская
РБ»

20 Моргунов
Сергей Павлович

Директор центра (сервисный центр
г. Лесосибирск)